
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Ouroeste garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.ouroeste.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Ouroeste, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Ouroeste 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.ouroeste.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Ouroeste
CNPJ 01.611.213/0001-12
Avenida dos Bandeirantes, 2255
Telefone: (17) 3843-3850
Site: www.ouroeste.sp.gov.br
Diário: imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

 

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 1 de 42Ano I | Edição nº 99

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 6
Homologação / Adjudicação 6
Atas de registro de preço 7
Outros Atos 8



Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 2 de 42Ano I | Edição nº 99

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 2.280/2021
Declara qualificado como 
Organização Social no âmbito 
da Secretaria de Saúde de 
Ouroeste a INSTITUTO DE APOIO 
AO DESENVOLVIMENTO DA 
VIDA HUMANA- IADVH, CNPJ 
21.843.341/0001-07, e dá outras 
providências.

(Processo nº 004/2021)

ALEX GARCIA SAKATA, Prefeito de Ouroeste, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município,

-  CONSIDERANDO os termos da Lei Federal  
nº 9.637, de 15 de maio de 1998, que dispõe sobre a 
qualificação de entidades como organizações sociais e 
que tal legislação determina que o Poder Executivo poderá 
qualificar como organizações sociais pessoas jurídicas 
de direito privado, sem fins lucrativos, cujas atividades 
sejam dirigidas ao ensino, à pesquisa científica, ao 
desenvolvimento tecnológico, à proteção e preservação 
do meio ambiente, à cultura e à saúde, atendidos aos 
requisitos ali previstos (artigo 1º);

- CONSIDERANDO que essa mesma legislação 
estende no âmbito da União os efeitos de seus artigos 
11 e 12, § 3º, para as entidades qualificadas como 
organizações sociais pelos Estados, pelo Distrito Federal 
e pelos Municípios, quando houver reciprocidade e desde 
que a legislação local não contrarie os preceitos daquela 
Lei e a legislação específica de âmbito federal;

- CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal nº 
1.466, de 29 de março de 2019, que determina os requisitos 
para a qualificação de entidades sem fins lucrativos 
como organizações sociais desde que desenvolvam 
atividades não exclusivas do Poder Público nas áreas de 
ensino, pesquisa científica, desenvolvimento tecnológico, 

planejamento urbano, proteção e preservação do meio 
ambiente, cultura, esporte e saúde;

- CONSIDERANDO que nos termos do Processo 
Administrativo nº 004/2021 houve análise e parecer 
da Comissão de Qualificação e Monitoramento 
de Organizações Sociais nos termos do Edital de 
Qualificação de Organização Social de Saúde SMS n° 
001/2021, por solicitação do INSTITUTO DE APOIO AO 
DESENVOLVIMENTO DA VIDA HUMANA concluindo-
se que a citada entidade cumpre os requisitos legais 
e específicos relacionados no inciso I do artigo 2º da 
supramencionada Lei Municipal nº 1.466, de 29 de março 
de 2019, para sua qualificação como Organização Social;

- CONSIDERANDO finalmente os trabalhos 
desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde, os 
quais refletem em todos os segmentos de nosso Município, 
e que junto ao mesmo Processo Administrativo nº 004/2021 
houve aprovação da Secretária Municipal de Saúde, 
quanto à conveniência e oportunidade do reconhecimento 
da INSTITUTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA 
VIDA HUMANA como Organização Social com capacidade 
operacional na área de saúde.

DECRETA:

Art. 1º - Fica qualificado como Organização Social o 
INSTITUTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA 
VIDA HUMANA- IADVH, CNPJ 21.843.341/0001-07nos 
termos do disposto na Lei Municipal nº 1.466, de 29 de 
março de 2019.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução 
do presente Decreto, correrão por conta de verbas 
orçamentárias próprias.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Município de Ouroeste, 01 de outubro de 2021.

ALEX GARCIA SAKATA

Prefeito Municipal

Registrado, afixado e publicado na Prefeitura Municipal 
em lugar de costume na data supra.

CELSO LUIZ DA COSTA

Secretário Municipal Administrativo



Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 3 de 42Ano I | Edição nº 99

DECRETO Nº 2.281/2021
Declara qualificado como 
Organização Social no âmbito da 
Secretaria de Saúde de Ouroeste a 
ASSOCIAÇÃO CASA DE SAÚDE 
BENEFICENTE DE INDIAPORÃ, 
CNPJ 02.927.389/0001-40, e dá 
outras providências.

(Processo nº 003/2021)

ALEX GARCIA SAKATA, Prefeita de Ouroeste, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município,

-  CONSIDERANDO os termos da Lei Federal  
nº 9.637, de 15 de maio de 1998, que dispõe sobre a 
qualificação de entidades como organizações sociais e 
que tal legislação determina que o Poder Executivo poderá 
qualificar como organizações sociais pessoas jurídicas 
de direito privado, sem fins lucrativos, cujas atividades 
sejam dirigidas ao ensino, à pesquisa científica, ao 
desenvolvimento tecnológico, à proteção e preservação 
do meio ambiente, à cultura e à saúde, atendidos aos 
requisitos ali previstos (artigo 1º);

- CONSIDERANDO que essa mesma legislação 
estende no âmbito da União os efeitos de seus artigos 
11 e 12, § 3º, para as entidades qualificadas como 
organizações sociais pelos Estados, pelo Distrito Federal 
e pelos Municípios, quando houver reciprocidade e desde 
que a legislação local não contrarie os preceitos daquela 
Lei e a legislação específica de âmbito federal;

- CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal nº 
1.466, de 29 de março de 2019, que determina os requisitos 
para a qualificação de entidades sem fins lucrativos 
como organizações sociais desde que desenvolvam 
atividades não exclusivas do Poder Público nas áreas de 
ensino, pesquisa científica, desenvolvimento tecnológico, 
planejamento urbano, proteção e preservação do meio 
ambiente, cultura, esporte e saúde;

- CONSIDERANDO que nos termos do Processo 
Administrativo nº 003/2021 houve análise e parecer 
da Comissão de Qualificação e Monitoramento de 
Organizações Sociais nos termos do Edital de Qualificação 
de Organização Social de Saúde SMS n° 001/2021, 
por solicitação da ASSOCIAÇÃO CASA DE SAÚDE 
BENEFICENTE DE INDIAPORÃ concluindo-se que a 
citada entidade cumpre os requisitos legais e específicos 

relacionados no inciso I do artigo 2º da supramencionada 
Lei Municipal nº 1.466, de 29 de março de 2019, para sua 
qualificação como Organização Social;

- CONSIDERANDO finalmente os trabalhos 
desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde, 
os quais refletem em todos os segmentos de nosso 
Município, e que junto ao mesmo Processo Administrativo 
nº 003/2021 houve aprovação da Secretária Municipal 
de Saúde, quanto à conveniência e oportunidade do 
reconhecimento da ASSOCIAÇÃO CASA DE SAÚDE 
BENEFICENTE DE INDIAPORÃ como Organização 
Social com capacidade operacional na área de saúde.

DECRETA:

Art. 1º - Fica qualificado como Organização Social a 
ASSOCIAÇÃO CASA DE SAÚDE BENEFICENTE DE 
INDIAPORÃ, CNPJ 02.927.389/0001-40 nos termos do 
disposto na Lei Municipal nº 1.466, de 29 de março de 
2019.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução 
do presente Decreto, correrão por conta de verbas 
orçamentárias próprias.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Município de Ouroeste, 01 de outubro de 2021.

ALEX GARCIA SAKATA

Prefeito Municipal

Registrado, afixado e publicado na Prefeitura Municipal 
em lugar de costume na data supra.

CELSO LUIZ DA COSTA

Secretário Municipal Administrativo

DECRETO Nº 2.282/2021
Declara qualificado como 
Organização Social no âmbito da 
Secretaria de Saúde de Ouroeste 
a INSTITUTO NACIONAL DE 
PESQUISA E GESTÃO-INSAÚDE, 
CNPJ 44.563.716/0001-72, e dá 
outras providências.

(Processo nº 001/2021)

ALEX GARCIA SAKATA, Prefeito de Ouroeste, no uso 



Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 4 de 42Ano I | Edição nº 99

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município,

-  CONSIDERANDO os termos da Lei Federal  
nº 9.637, de 15 de maio de 1998, que dispõe sobre a 
qualificação de entidades como organizações sociais e 
que tal legislação determina que o Poder Executivo poderá 
qualificar como organizações sociais pessoas jurídicas 
de direito privado, sem fins lucrativos, cujas atividades 
sejam dirigidas ao ensino, à pesquisa científica, ao 
desenvolvimento tecnológico, à proteção e preservação 
do meio ambiente, à cultura e à saúde, atendidos aos 
requisitos ali previstos (artigo 1º);

- CONSIDERANDO que essa mesma legislação 
estende no âmbito da União os efeitos de seus artigos 
11 e 12, § 3º, para as entidades qualificadas como 
organizações sociais pelos Estados, pelo Distrito Federal 
e pelos Municípios, quando houver reciprocidade e desde 
que a legislação local não contrarie os preceitos daquela 
Lei e a legislação específica de âmbito federal;

- CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal nº 
1.466, de 29 de março de 2019, que determina os requisitos 
para a qualificação de entidades sem fins lucrativos 
como organizações sociais desde que desenvolvam 
atividades não exclusivas do Poder Público nas áreas de 
ensino, pesquisa científica, desenvolvimento tecnológico, 
planejamento urbano, proteção e preservação do meio 
ambiente, cultura, esporte e saúde;

- CONSIDERANDO que nos termos do Processo 
Administrativo nº 001/2021 houve análise e parecer 
da Comissão de Qualificação e Monitoramento de 
Organizações Sociais nos termos do Edital de Qualificação 
de Organização Social de Saúde SMS n° 001/2021, por 
solicitação do INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISA E 
GESTÃO-INSAÚDE concluindo-se que a citada entidade 
cumpre os requisitos legais e específicos relacionados no 
inciso I do artigo 2º da supramencionada Lei Municipal 
nº 1.466, de 29 de março de 2019, para sua qualificação 
como Organização Social;

- CONSIDERANDO finalmente os trabalhos 
desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde, os 
quais refletem em todos os segmentos de nosso Município, 
e que junto ao mesmo Processo Administrativo nº 004/2021 

houve aprovação da Secretária Municipal de Saúde, 
quanto à conveniência e oportunidade do reconhecimento 
do INSTITUTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA 
VIDA HUMANA como Organização Social com capacidade 
operacional na área de saúde.

DECRETA:

Art. 1º - Fica qualificado como Organização Social 
o INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISA E GESTÃO-
INSAÚDE, CNPJ 44.563.716/0001-72, nos termos do 
disposto na Lei Municipal nº 1.466, de 29 de março de 
2019.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução 
do presente Decreto correrão por conta de verbas 
orçamentárias próprias.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Município de Ouroeste, 01 de outubro de 2021.

ALEX GARCIA SAKATA

Prefeito Municipal

Registrado, afixado e publicado na Prefeitura Municipal 
em lugar de costume na data supra.

CELSO LUIZ DA COSTA

Secretário Municipal Administrativo

DECRETO Nº 2.283/2021
Declara qualificado como 
Organização Social no âmbito da 
Secretaria de Saúde de Ouroeste a 
ASSOCIAÇÃO MAHATMA GANDHI, 
CNPJ 47.078.019/0001-14, e dá 
outras providências.

(Processo nº 002/2021)

ALEX GARCIA SAKATA, Prefeito de Ouroeste, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município,

-  CONSIDERANDO os termos da Lei Federal  
nº 9.637, de 15 de maio de 1998, que dispõe sobre a 
qualificação de entidades como organizações sociais e 
que tal legislação determina que o Poder Executivo poderá 
qualificar como organizações sociais pessoas jurídicas 



Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 5 de 42Ano I | Edição nº 99

de direito privado, sem fins lucrativos, cujas atividades 
sejam dirigidas ao ensino, à pesquisa científica, ao 
desenvolvimento tecnológico, à proteção e preservação 
do meio ambiente, à cultura e à saúde, atendidos aos 
requisitos ali previstos (artigo 1º);

- CONSIDERANDO que essa mesma legislação 
estende no âmbito da União os efeitos de seus artigos 
11 e 12, § 3º, para as entidades qualificadas como 
organizações sociais pelos Estados, pelo Distrito Federal 
e pelos Municípios, quando houver reciprocidade e desde 
que a legislação local não contrarie os preceitos daquela 
Lei e a legislação específica de âmbito federal;

- CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal nº 
1.466, de 29 de março de 2019, que determina os requisitos 
para a qualificação de entidades sem fins lucrativos 
como organizações sociais desde que desenvolvam 
atividades não exclusivas do Poder Público nas áreas de 
ensino, pesquisa científica, desenvolvimento tecnológico, 
planejamento urbano, proteção e preservação do meio 
ambiente, cultura, esporte e saúde;

- CONSIDERANDO que nos termos do Processo 
Administrativo nº 002/2021 houve análise e parecer 
da Comissão de Qualificação e Monitoramento de 
Organizações Sociais nos termos do Edital de Qualificação 
de Organização Social de Saúde SMS n° 001/2021, 
por solicitação do ASSOCIAÇÃO MAHATMA GANDHI 
concluindo-se que a citada entidade cumpre os requisitos 
legais e específicos relacionados no inciso I do artigo 2º 
da supramencionada Lei Municipal nº 1.466, de 29 de 
março de 2019, para sua qualificação como Organização 
Social;

- CONSIDERANDO finalmente os trabalhos 
desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde, 
os quais refletem em todos os segmentos de nosso 
Município, e que junto ao mesmo Processo Administrativo 
nº 002/2021 houve aprovação da Secretária Municipal 
de Saúde, quanto à conveniência e oportunidade do 
reconhecimento da ASSOCIAÇÃO MAHATMA GANDHI 
como Organização Social com capacidade operacional 
na área de saúde.

DECRETA:

Art. 1º - Fica qualificado como Organização 
Social a ASSOCIAÇÃO MAHATMA GANDHI, CNPJ 

47.078.019/0001-14, nos termos do disposto na Lei 
Municipal nº 1.466, de 29 de março de 2019.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução 
do presente Decreto correrão por conta de verbas 
orçamentárias próprias.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Município de Ouroeste, 01 de outubro de 2021.

ALEX GARCIA SAKATA

Prefeito Municipal

Registrado, afixado e publicado na Prefeitura Municipal 
em lugar de costume na data supra.

CELSO LUIZ DA COSTA

Secretário Municipal Administrativo

DECRETO Nº 2.284/2021
Declara qualificado como 
Organização Social no âmbito da 
Secretaria de Saúde de Ouroeste 
a ORGANIZAÇÃO SOCIAL 
BENEFICENTE CRISTÃ DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL À SAÚDE E 
EDUCAÇÃO-MÃOS AMIGAS, CNPJ 
22.741.429/0001-72, e dá outras 
providências.

(Processo nº 005/2021)

ALEX GARCIA SAKATA, Prefeito de Ouroeste, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município,

-  CONSIDERANDO os termos da Lei Federal  
nº 9.637, de 15 de maio de 1998, que dispõe sobre a 
qualificação de entidades como organizações sociais e 
que tal legislação determina que o Poder Executivo poderá 
qualificar como organizações sociais pessoas jurídicas 
de direito privado, sem fins lucrativos, cujas atividades 
sejam dirigidas ao ensino, à pesquisa científica, ao 
desenvolvimento tecnológico, à proteção e preservação 
do meio ambiente, à cultura e à saúde, atendidos aos 
requisitos ali previstos (artigo 1º);

- CONSIDERANDO que essa mesma legislação 
estende no âmbito da União os efeitos de seus artigos 



Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 6 de 42Ano I | Edição nº 99

11 e 12, § 3º, para as entidades qualificadas como 
organizações sociais pelos Estados, pelo Distrito Federal 
e pelos Municípios, quando houver reciprocidade e desde 
que a legislação local não contrarie os preceitos daquela 
Lei e a legislação específica de âmbito federal;

- CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal nº 
1.466, de 29 de março de 2019, que determina os requisitos 
para a qualificação de entidades sem fins lucrativos 
como organizações sociais desde que desenvolvam 
atividades não exclusivas do Poder Público nas áreas de 
ensino, pesquisa científica, desenvolvimento tecnológico, 
planejamento urbano, proteção e preservação do meio 
ambiente, cultura, esporte e saúde;

- CONSIDERANDO que nos termos do Processo 
Administrativo nº 005/2021 houve análise e parecer 
da Comissão de Qualificação e Monitoramento de 
Organizações Sociais nos termos do Edital de Qualificação 
de Organização Social de Saúde SMS n° 001/2021, por 
solicitação da ORGANIZAÇÃO SOCIAL BENEFICENTE 
CRISTÃ DE ASSISTÊNCIA SOCIAL À SAÚDE E 
EDUCAÇÃO-MÃOS AMIGAS concluindo-se que a citada 
entidade cumpre os requisitos legais e específicos 
relacionados no inciso I do artigo 2º da supramencionada 
Lei Municipal nº 1.466, de 29 de março de 2019, para sua 
qualificação como Organização Social;

- CONSIDERANDO finalmente os trabalhos 
desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde, os 
quais refletem em todos os segmentos de nosso Município, 
e que junto ao mesmo Processo Administrativo nº 005/2021 
houve aprovação da Secretária Municipal de Saúde, 
quanto à conveniência e oportunidade do reconhecimento 
da ORGANIZAÇÃO SOCIAL BENEFICENTE CRISTÃ DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL À SAÚDE E EDUCAÇÃO- MÃOS 
AMIGAS como Organização Social com capacidade 
operacional na área de saúde.

DECRETA:

Art. 1º - Fica qualificada como Organização Social a 
ORGANIZAÇÃO SOCIAL BENEFICENTE CRISTÃ DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL À SAÚDE E EDUCAÇÃO-MÃOS 
AMIGAS, CNPJ 22.741.429/0001-72, nos termos do 
disposto na Lei Municipal nº 1.466, de 29 de março de 
2019.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução 
do presente Decreto correrão por conta de verbas 
orçamentárias próprias.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Município de Ouroeste, 01 de outubro de 2021.

ALEX GARCIA SAKATA

Prefeito Municipal

Registrado, afixado e publicado na Prefeitura Municipal 
em lugar de costume na data supra.

CELSO LUIZ DA COSTA

Secretário Municipal Administrativo

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO –

PREGÃO ELETRÔNICO: 09/SL/2021 PROCESSO: 
130/SL/2021 OBJETO “ELABORAÇÃO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
MARMITEX (ALMOÇO/JANTAR) PARA O CENTRO DE 
CONVIVÊNCIA DO IDOSO, CASA ABRIGO E O FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM PREVISÃO 
DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. EMPRESA/
ITEM/VALOR: VAINE APARECIDA DOS SANTOS, CNPJ 
32.704.018/0001-60, vencedora dos itens: 01, 02, no 
valor total de R$: 322.560,00 (trezentos e vinte e dois e 
quinhentos e sessenta reais).

Ouroeste, 01 de outubro de 2021.

Alex Garcia Sakata

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 7 de 42Ano I | Edição nº 99

Atas de registro de preço
   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 74/SL/2021 

(PREGÃO ELETRÔNICOL Nº. 09/SL/2021) 
 

EMPRESA VENCEDORA: VAINE APARECIDA DOS SANTOS, CNPJ nº 32.704.018/0001-60 
OBJETO: “ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
MARMITEX (ALMOÇO/JANTAR) PARA O CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO, CASA ABRIGO E O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, COM PREVISÃO DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. 
 
QUANTIDADE ESTIMADA: 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNID. QTDE. MARCA VALOR 
UNIT. (R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

01 REFEIÇÃO COMPLETA DIÁRIA. (MARMITEX – TAMANHO 
MÉDIO) 

UNID 21.600 PRÓPRIA 11,20 241.920,00 

02 REFEIÇÃO COMPLETA DIÁRIA. (MARMITEX – TAMANHO 
MÉDIO) 

UNID 7.200 PRÓPRIA 11,20 80.640,00 

VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$322.560,00 (TREZENTOS E VINTE E DOIS MIL E QUINHETOS E SESSENTA REAIS) 
 

 
VALOR ESTIMADO: R$322.560,00 (TREZENTOS E VINTE E DOIS MIL E QUINHETOS E SESSENTA REAIS). 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 de outubro de 2021. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
 

Ouroeste/SP, 01 de outubro de 2021. 
 
 

Alex Garcia Sakata 
Prefeito Municipal de Ouroeste. 

Certifico que a cópia deste documento 
Foi afixado em lugar de costume e em- 
Caminhado para publicação na Impren- 
sa Oficial do Município. 
Data: ____/___/____. 
_________________. 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 8 de 42Ano I | Edição nº 99

Outros Atos



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 9 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 10 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 11 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 12 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 13 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 14 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 15 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 16 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 17 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 18 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 19 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 20 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 21 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 22 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 23 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 24 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 25 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 26 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 27 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 28 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 29 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 30 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 31 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 32 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 33 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 34 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 35 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 36 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 37 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 38 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 39 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 40 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 41 de 42Ano I | Edição nº 99



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 42 de 42Ano I | Edição nº 99


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Atas de registro de preço
	Outros Atos

		2021-10-04T11:03:18+0000




